
平成 30 年 11 月 27 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。後見制度は、高齢者社会の進展に伴い急激な

進展が進んでいる様子。確かに高齢者増、老々介護増、独居増、全てを捉えて、

必要な制度なんだと思います。また関心をもって情報収集していきたいと思い

ます。 

さて、地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

 

「成年後見制度普及講座」を 12 月 13 日（木）午後 1 時 30 分から開催をい

たします。民生児童委員さんにもすでにご案内をしておりますが、ぜひ事業所

の皆さまの多数の参加をいただけますようお願い申し上げます。案内チラシを

添付します。 

 

※参加申し込みは不要ですが、会場に余裕がありますので、お誘いわせのうえ

参加いただきたく存じます。 

 

事務局 足立 

 


